

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Wołomińskiej Rady Seniorów odbytego w dniu 26 lutego 2020 roku.

Otwarcia posiedzenia, powitania przybyłych członków Rady oraz gości z Zastępcą Burmistrza Łukaszem Markiem na czele dokonała Przewodnicząca Rady Celina Subda.

Następnie (po wyrażeniu przez zebranych jednomyślnej zgody na przesunięcie punktu 5 a dotyczącego spotkania wielkanocnego na zakończenie posiedzenia) przyjęto przez aklamację zaproponowany porządek obrad.

Ad. 3 i 4

Krótką informację przedstawiła Joanna Żero – Naczelnik Wydz. UM, podkreślając, że ogólnomiejska (gminna) impreza z okazji Dnia Kobiet odbędzie się w MDK w dniu 8 marca br. W godzinach 14.00-18.00 odbędą się pokazy oraz udzielane będą porady w zakresie stosowania przez Panie kosmetyków i środków higienicznych wraz z możliwością (po cenach promocyjnych) ich zakupu.

O godz. 18-tej przewidziany jest koncert zatytułowany BARDOTKA. Przedstawiciele kół i klubów seniora otrzymali okolicznościowe plakaty dotyczące tej imprezy (miniatura w załączeniu).

W dalszej swojej wypowiedzi J. Żero zapoznała zebranych z treścią pisma wystosowanego przez Starostwo Powiatowe w Wołominie do Burmistrzów i Wójtów powiatu wołomińskiego w zakresie aplikacji mobilnej ALARM 112, która jest dedykowana w szczególności osobom głuchym i niedosłyszącym, czasowo pozbawionym możliwości mówienia jak również osobom znajdującym się w sytuacji zagrożenia a którzy to dzięki tej aplikacji będą mogli w dyskretny sposób skontaktować się z centrum powiadomienia ratunkowego (CPR). Ksero pisma w załączeniu.

Ad.6

Zebrani dokonali wyboru zespołu ds. organizacji IV Międzypokoleniowego Rajdu Rowerowego (ustalenie trasy, nabór uczestników, wyżywienie,

ubezpieczenie itp.). Na Przewodniczącego powołany został Czesław Borkowski a wspomagać go będą:

- Helena Maguza,
- Mirosław Byczek,
- Leonard Wikieł,
- Zbigniew Ziemkiewicz,
- Andrzej Żelezik

oraz z ramienia UM - Joanna Żero. Zabierający w tym temacie głos podkreślali konieczność wyeksponowania akcentów związanych z 100-tną rocznicą Bitwy Warszawskiej. Przyjęto wstępny termin odbycia Rajdu, tj. w sobotę 4 lipca br. O postępach prac Przewodniczący zespołu, na bieżąco informował będzie Zarząd oraz składał informację na posiedzeniach Rady.

Ad.7

W sprawie rewizyty członków naszej Rady w Dzielnicy Targówek w Warszawie, postanowiono wrócić do tematu, po zaproponowaniu nam przez gospodarzy terminu oraz składu ilościowego uczestników wołomińskiej delegacji.

Ad.8

Uroczystość z okazji Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych w Wołominie odbędzie się w poniedziałek 2 marca i tradycyjnie już, składać się będzie z mszy w kościele M.B. Królowej Polski przy ul. Kurkowej (godz. 11.00), następnie przemarsz pod pomnik-obelisk gdzie będą złożone wieńce (skwer-róg ul. Przejazd, Korsaka i Orwida).

Zwieńczeniem uroczystości będzie występ okolicznościowy w wykonaniu uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 7 w MDK. Jako WRS również składamy wiązanekę, stad też prośba, ażeby w miarę możliwości czasowych uczestniczyć w takich uroczystościach.

Ad.9

Naczelnik Joanna Żero poinformowała zebranych, że zostało wystosowane pismo do Urzędu Powiatowego w sprawie podjęcia działań w zakresie zmniejszenia populacji dzików na naszym terenie. Zaproponowała opracowanie prezentacji medialnej dotyczącej zachowania się w przypadku spotkania się z

watahą dzików. Materiał ten byłby udostępniany poszczególnym kołom i organizacjom senioralnym.

Ad.10

Również w tym zakresie wystąpiła J. Żero. W zależności od warunków atmosferycznych (dobrze byłoby jeszcze przed Świątami Wielkanocnymi, tj. koniec marca - początek kwietnia) zorganizowaną grupą członków WRS uporządkować mogły żołnierzy AK na wołomińskim cmentarzu. Byłby to nieodzowny argument dla młodzieży wołomińskich szkół do objęcia przez nich stałej opieki (patronatu) nad tym przedsięwzięciem.

Po krótkiej dyskusji, członkowie Rady jednomyślnie zaakceptowali przedstawioną propozycję, żywiąc przekonanie, że młodzież podejmie dalszą realizację prac.

Ad.11

Z-ca Burmistrza Łukasz Marek poinformował Radę, że w najbliższy piątek tj. 28 lutego o godz. 10.00, 20-tu seniorów naszej gminy otrzyma z rąk Pani Burmistrz Wołomina specjalne opaski w ramach pilotażowego programu „Teleopieki”. Program ten jest finansowany przez Marszałka województwa mazowieckiego. Również tego dnia ale o godz. 12.00 w siedzibie Delegatury Urzędu Marszałkowskiego w Wołominie, przy ul. Miłej 3 nastąpi podpisanie umowy dotyczącej tego projektu.

Ad.12

Zaakceptowano propozycję Przewodniczącej Rady Celiny Subdy dotyczącej terminu odbycia kolejnego posiedzenia, tj. 24 kwietnia br. o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim.

Końcowym punktem obrad WRS było omówienie tematu dotyczącego stanu przygotowań do spotkania wielkanocnego z władzami miasta.

Wyrażając się pozytywnie o odbyłym ubiegłorocznym spotkaniu Bożonarodzeniowym, jednomyślnie podjęto decyzję o samodzielnym (przez

członków Rady) zorganizowaniu spotkania wielkanocnego 2020 r. Przyjęto jego termin i miejsce, tj. 30 marca o godz. 12.00 w lokalu przy ul. Legionów.

Powołano zespoły robocze, tj.:

- I. Ds. przygotowania spotkania w składzie:
 - Celina Subda,
 - Maria Sawicka
 - Czesław Borkowski.
- II. Ds. uporządkowania lokalu po odbyciu spotkania w składzie:
 - Gabriela Czarnecka,
 - Wanda Miętus,
 - Halina Wojakowska.

Na zakończenie tego punktu, każdy z członków Rady został zobowiązany do zakupu bądź przygotowania we własnym zakresie określonych (przydzielonych) zadań.

W sprawach różnych, zgłoszono wniosek, dotyczący wystąpienia do Starosty (jako organu prowadzącego) rozważenia organizacji w wołomińskim szpitalu oddziału geriatry, poruszono sprawę przejść dla pieszych (ul. Kościelna) w pobliżu siedziby PZ Niewidomych oraz usytuowania kwietników w przestrzeni miejskiej.

Gabriela Czarnecka zaprosiła członków Rady na zorganizowaną wystawę swoich wycinanek, która zainaugurowana zostanie w sobotę 29 lutego br. o godz. 17.00 w Miejskim Ośrodku Kultury w Ząbkach. Po słowie wstępnym autorki, przewidziany jest występ p.n. „Sceny rodem z PRL-u”, który przedstawią członkowie Studia Teatralnego ząbkowskiego MOK-u.

Na tym posiedzenie zakończono.

Sekretarz WRS



Jerzy Turek